UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 586/PGDĐT

V/v thực hiện công tác theo dõi tình hình

thi hành pháp luật

Phong Điền, ngày  12 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 5160 /UBND-TP ngày 05/12/2022 của UBND huyện

Phong Điền về việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật, Phòng

GD&ĐT yêu cầu các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, chỉ đạo và triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số

03/CT-UBND ngày 20/01/2021 của UBND tỉnh về việc nâng cao chất lượng công

tác xây dựng, hoàn thiện pháp luật và tăng cường hiệu quả thi hành pháp luật trên

địa bàn tỉnh và Công văn số 91/PGDĐT ngày 16/3/2021 của Phòng GD&ĐT về

việc thực hiện công tác theo dõi tình hình thi hành pháp luật.

2. Nghiên cứu, đề ra các nhiệm vụ, giải pháp, biện pháp khắc phục các tồn

tại, hạn chế đã được phát hiện trong quá trình theo dõi tình hình thi hành pháp luật

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của đơn vị mình.

Trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh

hoặc có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời phản ánh bằng văn bản về

Phòng GD&ĐT để xem xét, hướng dẫn theo thẩm quyền hoặc báo cáo, trình cơ

quan, người có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

		2022-12-12T08:49:53+0700